
Obec Nekoř 

561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

 

Schválená usnesení z jednání Zastupitelstva obce XIII/2017 dne 18. prosince 2017  
 

Usnesení 1a/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  program jednání 18.12. 2017 

Usnesení 1b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  objednání  leteckých fotografií  obce 
Nekoř od firmy AMIDO České Budějovice 

Usnesení 1c/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zápis z jednání  XII-2017 ze dne 
6.11.2017   

Usnesení 2a/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni – 
služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 3123/5  dle GP č. 1011-191/2017, k. ú. Nekoř ze dne 
26.10.2017  

Usnesení 2b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene  s Povodí Labe s.p.  k části pozemkové parcely č. 3123/5 v 
katastrálním území a obci Nekoř,  do které  budou v rámci stavební akce „VD Pastviny, 
rekonstrukce koruny hráze“ nově uloženy na části služebného pozemku kabely NN  a sdělovací 
kabel 

Usnesení 2c/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje uzavření  předložené pachtovní 
smlouvy  na část p.p.č. 3064/2.   Cena pachtovného je v místě a čase obvyklá,  byla stanovena jako 
5% z ceny pozemku zemědělské půdy, stanovené na základě vyhl. 298/2014 Sb. o stanovení 
seznamu katastrálních území s přiřazenými průměrnými základními cenami zemědělských 
pozemků ve znění pozdějších předpisů, která činí 2,64 Kč za m2 , pachtovné za výše uvedenou 
výměru 1200 m2 činí 159 Kč za rok.  

Usnesení 2d/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje předložené dodatky smluv o dílo  
spojených s tříděním a odstraňováním odpadu s firmou Ekola  Č. Libchavy ( dodatek č.  

Usnesení 2e/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř na základě GP: 1010-159/2017 ze dne 7.11.2017 
vyhotoveného firmou  Geodézie Česká Třebová, Za Lávkou 332, pověřuje starostu přípravou 
smluv o věcném břemeni s vlastníky pozemků, do nichž bylo uloženo podzemní vedení  VO a  
sloupy VO. Cena za u tohoto typu břemen v místě obvyklou  jednorázovou úplatu 1000,- Kč.  

Usnesení 3a/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zprávu kontrolního výboru – bez 
výhrad  

Usnesení 3b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí  vyhodnocení  návrhů a 
připomínek, případné komentáře adresovat předsedovi kontrolního výboru P. Smejkalovi   

Usnesení 3c/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zprávu finančního  výboru – bez 
výhrad  

Usnesení 4/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř  bere na vědomí informace o postupu prací 

Usnesení 4a/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu ZŠ  - ZŠ U Dvora   s městem Letohrad 

Usnesení 4b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí návrh rozpočtu MŠ aZŠ,  
schvaluje  částku na provoz ZŠ ve výši 473 600,  dotace na mzdy ZŠ  vyplývající ze schválené 
vyjímky z počtu žáků od 1.1.2018 do 31.12.2018  284 400 v případě schválení vyjímky na školní 
rok 2018-19.   

Usnesení 4c/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje jako závazné a  do jiných kapitol 
nepřevoditelné položky rozpočtu ZŠ a MŠ - uhlí, elektřina, revize, údržba 

Usnesení 4d/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  podmínky financování kroužků od 
1.2.2018:  
• kroužek začít s min. počtem 4 děti, zrušení kroužku  při poklesu počtu dětí  pod 3 



• pololetí do konce září sdělit zřizovateli které kroužky budou, v jakých termínech a  kolik dětí je 
přihlášeno, 

• pololetí do konce ledna sdělit, které kroužky budou, v jakých termínech a  kolik dětí.  
• při žádosti o financování předložit třídní knihy s termíny a docházkou,  
• v rámci veřejnosprávní kontroly zřizovatel zkontroluje vyplacení  poskytnutých prostředků 

vyučujícím 

Usnesení 4e/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř požaduje předložení smlouvy na kopírování 
včetně souhrnu počtu prováděných kopií. 

Usnesení 4f/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  doplatek za služby spojené s nájmem - 
15.221,-Kč, příspěvek na kroužky  ZŠ 29280,-Kč, příspěvek na kroužky  MŠ 8640,-Kč,   navýšení  
náhrady platu 3100,-Kč pro schválenou  vyjímku z počtu žáků vyplývající z novelizace příslušného 
vládního nařízení.  

Usnesení 5a/ XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  návrh rozpočtu Obce Nekoř na rok  
2018 

Usnesení 5b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje rozpočtovou změnu č. 7  

Usnesení 5c/XIII-2017  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje rozpočtové provizorium 2018 

Usnesení d/XIII-2017  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje z důvodů vysokých a nehospodárných 
nákladů na vymáhání prominout dlužné části za poplatky za odpady u K. D. a J. N. - obě osoby 
mají trvalé bydliště v obci, ale dlouhodobě na něm nebydlí, a není známo místo jejich  současného 
pobytu.   

Usnesení 6a/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř na základě  protokolu o  jednání komise pro 
otvírání obálek a posouzení nabídek veřejné zakázky na služby zadávané jako zakázka malé 
hodnoty v uzavřené výzvě mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
s názvem  „Údržba a obnova zvoničky v obci Nekoř“  konstatuje, že z 5 oslovených  zhotovitelů 
byla podána 1 nabídka. Tato nabídka    je nabídkou jedinou  z hlediska stanovených hodnotících 
kritérií a  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  uzavřít s tímto uchazečem  - Jan Bednář, Nekoř 
109, 561 63 Nekoř, s nabídkovou cenou   233.409,51Kč   včetně  DPH smlouvu o dílo  

Usnesení 6b/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí informaci provozovatele o 
zrušení veřejné telefonní stanice na náměstíčku.  

Usnesení 6c/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí informaci o činnosti sdružení 
obcí Orlicko.  

Usnesení 6d/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje účast  obce Nekoř na společném 
zajištění povinností vyplývajících z GDPR v rámci sdružení obcí Orlicko.  

Usnesení 6e/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
neinvestičního členského příspěvku projektu Orlicka "Předcházení vzniku BRO",  stanovuje 
spoluúčast  občanů na  úhradě  nákladů obce spojených s projektem    dle velikosti kompostérů 
50,-Kč, 100,- Kč a  150,- Kč    

Usnesení 6f/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř na základě vyhodnocení provedené ankety mezi 
trvale žijícími obyvateli sídliště nad KD rozhoduje řešit dopravní situaci mezi čp. 19 a čp 27 
dopravními značkami o omezení rychlosti na 30 km a  omezením tonáže pod 3,5t. Pověřuje starostu 
přípravou dokumentace k realizaci tohoto opatření.  Dále zde stanovuje  umístit  dodatkovou tabulku   

"Komunikace se v zimě neudržuje" 

Usnesení 6g/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř rozhoduje požádat o dotaci z programů PK na 
opravu povrchu a sítí víceúčelového hřiště před CVAN.  

Usnesení 6h/XIII-2017: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje nařízení 1/2017 o zimní údržbě MK 


